AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CONSULTA E AUDIÊNCIA PÚBLICA N° 001/2025

Projeto: Programa de Gestão Integrada de Recursos Hídricos e de Revitalização de

Bacias do Espírito Santo - Programa Águas e Paisagem II.

Empréstimo: IBRD-9519 (P176982)

Método: Solicitação de Oferta

Referência: BR-AGERH-ES-329927-CW-RFB

Objeto: Contratação de empresa especializada, na modalidade projeto e obra, para

construção do Centro Especializado em Resposta a Desastres (CERD) do Corpo de

Bombeiros Militar do Espírito Santo (CBMES).

A Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEAMA, através da

Coordenadoria Estadual de Proteção e Defesa Civil – CEPDEC, torna público a

prorrogação do prazo de Consulta Pública nº 001/2025, tendo a data de 25 de junho de

2025 como limite para envio de novas contribuições, mantendo-se os demais elementos

da participação pública previamente definidos, com o objetivo de colher contribuições

técnicas qualificadas que possam subsidiar o aprimoramento dos documentos

preliminares que nortearão a futura licitação para elaboração do projeto executivo e

execução da obra do CERD. A Consulta Pública ocorrerá no período de 09 a 25 de

junho de 2025, por meio de formulário eletrônico, disponível

em:https://forms.gle/EfRWVFMB7oxLWUDRA. As informações e procedimentos para

contribuição estão disponíveis durante o período acima, no endereço eletrônico:

https://seama.es.gov.br/licitacoes. Os interessados poderão obter mais informações

das 09h00min às 16h00min, através do e-mail uip.cepdec@bombeiros.es.gov.br.

Vitória, 06 de junho de 2025.

Dayane Cassandri

Presidente da Comissão Especial de Licitação 1

Programa Águas e Paisagem II

20
25

-X
Z

4C
G

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

6/
20

25
 1

4:
12

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

DAYANE CASSANDRI
PRESIDENTE (COMISSÃO ESP LICITAÇÃO I - AGUAS E PAISAGENS II)

SEAMA - SEAMA - GOVES
assinado em 06/06/2025 14:12:28 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/06/2025 14:12:28 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DAYANE CASSANDRI (PRESIDENTE (COMISSÃO ESP LICITAÇÃO I - AGUAS E PAISAGENS II) - SEAMA - SEAMA -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2025-XZ4CGN

20
25

-X
Z

4C
G

N
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

06
/0

6/
20

25
 1

4:
12

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2